[image: brasao]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº482/2024

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no sentido de realizar a pavimentação asfáltica na rua Monteiro Lobato, no bairro São Luís.

JUSTIFICATIVA
O Vereador Emanuel Campos Silva (TINHO), solicita a pavimentação asfáltica na rua Monteiro Lobato, no bairro São Luís.
A rua acima supracitada é uma área em constante crescimento, com um número significativo de famílias que residem na localidade acima citada. No entanto, a ausência de asfalto tem gerado diversos transtornos, tais como poeira excessiva em épocas secas e lama com dificuldades de locomoção em períodos chuvosos. Além disso, a falta de pavimentação prejudica a qualidade de vida dos moradores e desvaloriza os imóveis da região.
Portanto, gostaria de solicitar, por meio desta indicação, que Vossa Excelência, em conjunto com a Secretaria de Infraestrutura, avalie a possibilidade e viabilidade de realizar a pavimentação asfáltica da via citadas acima na rua Monteiro Lobato. Essa medida não apenas melhoraria as condições de tráfego e mobilidade, mas também contribuiria para o desenvolvimento e valorização da nossa comunidade.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2024.

EMANUEL CAMPOS SILVA (TINHO)
Vereador
ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em: ......./........../.........

   ______________________________
Presidente
ATENDIDO
 Of. n.º______________________

Em: ______/________/_________

     _________________________

image1.jpeg